ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Taió

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Taió - TAIÓPREV

Rua Coronel Federsen, 111, Seminário – CEP: 89.190-000 – Taió/SC

Telefone (47) 99281-7082 – e-mail: taioprev@taio.sc.gov.br
Página 1 de 1

PORTARIA Nº 20, de 26/05/2023

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO DA

SERVIDORA PÚBLICA TAYSE ARIANE

GEREMIAS

INDIANARA SEMAN, Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Taió, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 2º da Lei

Complementar nº 293 de 18 de maio de 2023,

CONSIDERANDO deliberação do Conselho de Administração da Reunião Ordinária

registrada na Ata nº 05 de 19 de maio de 2023.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º do Decreto nº 8.303 de 25 de maio de 2023;

RESOLVE

Art. 1º Afastar a servidora TAYSE ARIANE GEREMIAS do cargo de provimento

efetivo de técnico administrativo previdenciário, para exercer a partir desta data, o cargo de

provimento em comissão de Diretora Administrativa Financeira da Diretoria Executiva do

TAIÓPREV.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Taió, 26 de maio de 2023.

INDIANARA SEMAN

Diretora Presidente

TAIÓPREV

mailto:taioprev@taio.sc.gov.br